de 5 de Junio de 2.014, en todos los aspectos que resulten contrarios a los legítimos 

derechos de mi mandante, atendiendo que mediante este acto administrativo, se 

ordenó entre otros aspectos a la actora la legalización y/o reintegro de sumas de 

dinero que en sentir de la pasiva fueron entregadas a mi mandante en cuantía de 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS 

TRECE PESOS ($288.630.913.00), por considerar que estaban en presencia de anticipos 

pendientes de legalizar”1. 

Adicionalmente se solicitó en la demanda lo siguiente:  

“Se declare la Nulidad de la Resolución Número 006016 de 13 de Agosto 
de 2.014, en todos los aspectos que resulten contrarios a los legítimos

[...]

administrativo fue resuelto el Recurso de Reposición interpuesto contra la 
Resolución Número 004544 de 5 de Junio de 2014, contemplando entre 

1 Fls. 1-12. C. 1. 

otros aspectos la modificación del valor inicialmente ordenando legalizar 
o reintegrar en cuantía de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 
($282.388.670.00)”2.  

2. La parte actora radicó oportunamente solicitud de conciliación ante la Procuraduría 

160 Judicial II para Asuntos Administrativos el 10 de diciembre de 20143.  

3. Mediante auto del 10 de abril de 2015 el Tribunal Administrativo de Santander